UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DUC LỊCH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SVHTTDL

Bắc Kạn, ngày       tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Sửa đổi Điều lệ Giải đua xe đạp địa hình tỉnh Bắc Kạn mở rộng năm 2024

(trong Chương trình Du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc”

lần thứ XV – Bắc Kạn năm 2024)

Ngày 23 tháng 7 năm 2024 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Điều

lệ số 17/ĐL-SVHTTDL về việc tổ chức giải đua xe đạp địa hình tỉnh Bắc Kạn

mở rộng năm 2024, theo đó ngạch đầu dòng thứ nhất mục (* Lưu ý), tại Khoản

2, Phần III có quy định (Nội dung cá nhân phải có từ 15 VĐV trở lên Ban Tổ

chức mới tổ chức thi đấu).

 Tuy nhiên, qua tổng hợp việc đăng ký thi đấu nội dung cá nhân của các

đoàn VĐV có một số nhóm tuổi không đủ 15 vận động viên đăng ký thi đấu.

Qua xem xét nguyện vọng, đề xuất của các đoàn vận động viên, Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch thống nhất sửa đổi điều lệ nhằm thu hút đông đảo lực lượng

VĐV tham gia, tạo cơ hội cho các VĐV được trải nghiệm, giao lưu học tập kinh

nghiệm thi đấu, góp phần quảng bá, giới thiệu hình ảnh, vùng đất, con người và

các giá trị văn hóa đặc sắc; phát huy tiềm năng thế mạnh phát triển du lịch của

tỉnh Bắc Kạn, cụ thể nội dung sửa đổi như sau:

- Sửa đổi gạch đầu dòng thứ nhất mục (* Lưu ý), tại Khoản 2, Phần III (Nội

dung cá nhân phải có từ 04 VĐV trở lên Ban Tổ chức mới tổ chức thi đấu).

Các nội dung khác thực hiện theo Điều lệ số 17/ĐL-SVHTTDL ngày

23/7/2024 và Thông báo số 162/TB-SVHTTDL ngày 31/7/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

Vậy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo để các đơn vị, địa phương

biết và chủ động đăng ký, tham gia giải./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Sở VHTTDL các tỉnh: Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái
Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp;
- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Trung tâm HL&TĐ TDTT
(thông tin đến các CLB thể thao cơ sở);
- Phòng VH&TT các huyện, thành phố
(thông tin đến các CLB thể thao cơ sở);
- Trung tâm VH,TT&TT các huyện, thành phố;
- Cổng thông tin điện tử Sở (đăng tải);
Gửi bản giấy:
- Các CLB thể thao cơ sở;
- Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chu Thu

		2024-08-21T15:35:46+0700

		2024-08-21T16:16:03+0700

		2024-08-21T16:15:58+0700

		2024-08-21T16:15:58+0700

		2024-08-21T16:16:41+0700